
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 апреля 2020 г. N 285 

 
О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 17 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 272 "О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ 
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 
С 1 ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 Г." 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 г. N 272 "О 

представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г." постановляю: 

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 г., срок подачи 
которых предусмотрен нормативными правовыми актами Губернатора Волгоградской области, 
представляются до 01 августа 2020 г. включительно. 

2. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие 
изменения: 

2.1. В Положении о комиссии по рассмотрению некоторых вопросов, связанных со 
сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы 
местной администрации по контракту, утвержденном постановлением Губернатора 
Волгоградской области от 13 июля 2017 г. N 424 "О комиссии по рассмотрению некоторых 
вопросов, связанных со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицами, замещающими отдельные муниципальные 
должности, должность главы местной администрации по контракту", в пункте 5 в подпункте "б" в 
абзаце первом слова "не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным" заменить словами "в 
сроки, установленные для представления данным лицом сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера". 

2.2. В Положении о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, в 
муниципальном районе Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора 
Волгоградской области от 13 июля 2017 г. N 425 "Об утверждении Положения о комиссии по 
контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, 
и лицами, замещающими такие должности, в муниципальном районе Волгоградской области", в 
пункте 5.9 в подпункте 2 подпункт "б" и абзац третий подпункта "в" дополнить словами "(за 
отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. - не позднее 16 сентября 2020 г.)". 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор 
Волгоградской области 

А.И.БОЧАРОВ 


